Ano XX nº 2093 de 13 de maio de 2015
ÓRGÃO INFORMATIVO CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 292 DE 18/04/1995 - DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

ZENGOLDÁBIL

PATY PREVI
Conselho Municipal de Previdência

ATA DA REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO EXERCÍCIO 2014,

CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA – CMP GESTÃO
2013/2015

Aos treze dias do mês de maio do ano de dois mil e quinze, quarta
feira, a partir de convocação feita pela Presidente Jaqueline da Silva
Lustosa, presente, compareceram os conselheiros Antonio Carlos
Teixeira Pereira, Rogério Brum Rodrigues, além do Diretor Presidente
e equipe técnica do PATY PREVI. O Diretor Jurídico apresentou uma
Minuta para encaminhamento de Projeto de lei à Consultoria Jurídica
do Poder Executivo para que no presente exercício seja dado
cumprimento ao que dispõe a Deliberação nº 002\2014, sobre o jeton
aos conselheiros, tudo conforme processo nº 1.554\2015. O Diretor
Presidente esclareceu também que no dia 22 de maio haverá reunião
com o Atuário Sr. Sérgio Aureliano, para que possa haver os acertos
quanto ao projeto de lei e Deliberação sobre a alíquota de contribuição
e aporte nos cofre do RPPS, dando-se nova redação ao inciso III do
artigo 13 da lei 1.884\2012. Aduziu ainda o Diretor Presidente que está
acompanhando a tramitação, junto ao Supremo Tribunal Federal- STF
de ação versando sobre restituição de contribuições previdenciárias
indevidas, o que será de efetiva importância eis que o STF lança
jurisprudência a todos os Tribunais brasileiros.  Assim, encerraram
solicitando ao Diretor jurídico Carlos Gustavo P. Braga fosse lavrada a
presente, digitada e subscrita, em três vias de igual teor e forma,
colhidasas assinaturas dos presentes. Publique-se.

Carlos Midosi da Rocha
Diretor Presidente do Paty Previ

                                                                                                             Antônio Carlos Teixeira Pereira

                                                                                             Conselheiro – titular

Rogério Brum Rodrigues
conselheiro titular

Jaqueline da Silva Lustosa
Presidente do CMP

RESOLUÇÃO COMAS – 003/2015

O Conselho Municipal de Assistência Social

de Paty do Alferes, criado pela Lei Municipal

Nº322/95, de 16 de novembro de 1995, no uso

de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º APROVAR o PLANO DE AÇÃO DO COFINANCIAMENTO ESTADUAL DO

SISTEMA ÚNICO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 2015, em Reunião Extraordinária do

dia 01 de Abril de 2015, na Secretaria de Desenvolvimento Social, Direitos Humanos

e Habitação, conforme Ata COMAS002/2015.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Paty do Alferes, 1 de Abril de 2015

Priscila de Paula Carius
Presidente do COMAS

2
PATY DO ALFERES
ANO XX Nº 2093
de 13 de maio de 2015

EXPEDIENTE
Diário Oficial do Município

de Paty do Alferes

Órgão informativo criado pela Lei Municipal nº 292
de 18 de abril de 1995.

Editado, diagramado, arte-finalizado e impresso
na Divisão de Divulgação e Eventos

do Gabinete do Chefe do Executivo Municipal.

Rua Sebastião de Lacerda, nº 35, Centro,
Paty do Alferes-RJ - CEP 26.950-000

(24)2485-1234
www.patydoalferes.rj.gov.br

assessoria@patydoalferes.rj.gov.br
Tiragem 110 exemplares

PODER EXECUTIVO-PREFEITO: -VICE
PREFEITA: LENICE DUARTE VIANNA-Chefe de Gabinete:
ANDRÉ DANTAS MARTINS-Secretário de Obras e Serviços
Públicos (interino): -
Secretário de Turismo e Desenvolvimento Econômico:
JARBAS FRANCISCO DE MACEDO-Secretário de Cultura:

Secretário de Saúde:
 -Secretária de

Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia : MARGARIDA
SOARES -Secretária de Educação: -
Secretário de Fazenda:

-Secretário de Agricultura, Pecuária e
Desenvolvimento Rural (interino):

-Secretária de Planejamento e Gestão:
-Secretário de

Administração, Recursos Humanos e Gestão de Pessoas:
-Secretária de

Desenvolvimento Social, Direitos Humanos e Habitação:
-Secretário de Ordem Pública

e Defesa Civil (interino):
-Secretário de Esportes e Lazer:

- Consultor Jurídico: -
Controladoria Geral: JÚLIO CEZAR DUARTE DE
CARVALHO
PODER LEGISLATIVO-Presidente: JULIO AVELINO DE
MOURA JUNIOR-Vice Presidente: AROLDO RODRIGUES
OREM-1º Secretário: JUAREZ DE MEDEIROS PEREIRA-2º
Secretário: CELSO GRANJA PIRES-Vereadores: LUCIANO
DE ALMEIDA-EDUARDO DE SANT’ANA MARIOTTI-EURICO
PINHEIRO BERNARDES NETO-EUNÍCIO TEIXEIRA DOS
SANTOS-NILSON DE CARVALHO OLIVEIRA-SINVAL
MELLO-JOSÉ RICARDO MARQUES FERNANDES-
Procurador Jurídico: ALAN BARROS DA SILVEIRA SOUZA-
Diretora Administrativa: LUCIMAR PECORARO-Diretora
Financeira: SILVANA DE OLIVEIRA VIANA-Secretária Geral:
VIVIANE CESÁRIO MONTEIRO-Assessoria de Controle
Interno: SILVIA  APARECIDA FRAGA FAGUNDES

RACHID ELMÔR

JOSÉ CARLOS DE CARVALHO

MARCELO BASBUS MOURÃO-
PEDRO AVELINO D’OLIVEIRA RODRIGUES

AMINE ELMOR
MARCOS JOSÉ DEISTER

MACHADO
ROMULO ROSA DE

CARVALHO
JAQUELINE DA SILVA LUSTOSA

PEDRO PAULO TORRES DE ANDRADE

PRISCILA DE PAULA CARIUS
JORGE DE SOUZA CEZARIO LIMA

DENILSON DA COSTA
NOGUEIRA CARLA LEITE SARDELLA